
Негосударственное частное образовательное учреждение 
высшего образования 

«АРМАВИРСКИЙ ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 
 

ПРИКАЗ 
 
 
«24»  мая   2018г.           г. Армавир     № 672-п 
 

 
Об установлении стоимости обучения в 2018 -2019  учебном году  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания  платных 
образовательных услуг», во исполнение рекомендаций письма Министерства образования и науки РФ от 30.03.2016 
г. № АП-465/18 «О формировании стоимости платных образовательных услуг по реализации образовательных 
программ высшего образования и среднего профессионального образования» и Положением об оказании платных 
образовательных услуг в Негосударственном частном образовательном Учреждении высшего образования 
«Армавирский лингвистический социальный институт»,  решением ученого совета  Института (протокол № 5 от 
19.04.2018 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Установить  с 15.06.2018 г. следующую оплату за обучение:      

а) для обучающихся по программам среднего профессионального образования на первом курсе: 

для обучающихся на базе основного общего образования 

Код  специальности Наименование специальности  Стоимость обучения по очной форме (в год) 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)  

1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб.  
3 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 159 000 руб. 

38.02.07 Банковское дело 1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб.  
3 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 159 000 руб. 

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб.  
3 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 159 000 руб. 

44.02.01 Дошкольное образование 1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб. 
3 курс – 53 000 руб. 
4 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 212 000 руб. 

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 

1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб. 
3 курс – 53 000 руб. 
4 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 212 000 руб. 

для обучающихся на базе среднего общего образования 
 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)  

1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 106 000 руб. 

38.02.07 Банковское дело 1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 106 000 руб. 

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 106 000 руб. 



44.02.01 Дошкольное образование 1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб.  
3 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 159 000 руб. 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 1 курс – 53 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб.  
3 курс – 53 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 159 000 руб. 

 

б) для обучающихся  по программам среднего профессионального образования на втором курсе: 

для обучающихся на базе основного общего образования 

Код  специальности Наименование специальности  Стоимость обучения по очной форме (в год) 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)  

1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
3 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 144 000  руб. 

38.02.07 Банковское дело 1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
3 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 144 000  руб. 

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
3 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 144 000  руб. 

44.02.01 Дошкольное образование 1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
3 курс – 48 000 руб. 
4 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 192 000руб. 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
3 курс – 48 000 руб. 
4 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 192 000руб. 

для обучающихся на базе среднего общего образования 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)  
1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 96 000 руб. 

38.02.07 Банковское дело 1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 96 000 руб. 

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 96 000 руб. 

44.02.01 Дошкольное образование 1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
3 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 144 000  руб. 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 1 курс – 48 000 руб. 
2 курс – 48 000 руб. 
3 курс – 48 000 руб. 
Итого за весь период обучения: 144 000  руб. 

 

в) для обучающихся  по программам среднего профессионального образования на третьем курсе: 

для обучающихся на базе основного общего образования 



Код  специальности Наименование специальности  Стоимость обучения по очной форме (в год) 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)  

1 курс – 42 000 руб. 
2 курс – 43 500 руб.  
3 курс – 43 500 руб. 
Итого за весь период обучения: 129 000 руб. 

38.02.07 Банковское дело 1 курс – 42 000 руб. 
2 курс – 43 500 руб.  
3 курс – 43 500 руб. 
Итого за весь период обучения: 129 000 руб. 

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

1 курс – 42 000 руб. 
2 курс – 43 500 руб.  
3 курс – 43 500 руб. 
Итого за весь период обучения: 129 000 руб. 

44.02.01 Дошкольное образование 1 курс – 42 000 руб. 
2 курс – 43 500 руб.  
3 курс – 43 500 руб. 
4 курс – 43 500 руб. 
Итого за весь период обучения: 172 500 руб. 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 1 курс – 42 000 руб. 
2 курс – 43 500 руб.  
3 курс – 43 500 руб. 
4 курс – 43 500 руб. 
Итого за весь период обучения: 172 500 руб. 

для обучающихся на базе основного общего образования 

44.02.01 Дошкольное образование 1 курс – 42 000 руб. 
2 курс – 43 500 руб.  
3 курс – 43 500 руб. 
Итого за весь период обучения: 129 000 руб. 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 1 курс – 42 000 руб. 
2 курс – 43 500 руб.  
3 курс – 43 500 руб. 
Итого за весь период обучения: 129 000 руб. 

 

г) для обучающихся  по программам среднего профессионального образования на четвертом курсе: 

для обучающихся на базе основного общего образования 

Код  специальности Наименование специальности  Стоимость обучения по очной форме (в год) 

44.02.01 Дошкольное образование 1 курс – 30 000 руб. 
2 курс – 31 500 руб. 
3 курс – 32 500 руб. 
4 курс – 32 500 руб. 
Итого за весь период обучения: 126 500 руб. 

44.02.02 Преподавание в начальных классах 1 курс – 30 000 руб. 
2 курс – 31 500 руб. 
3 курс – 32 500 руб. 
4 курс – 32 500 руб. 
Итого за весь период обучения: 126 500 руб. 

 

д) для обучающихся  по программам высшего образования (программам бакалавриата) первого курса: 

Код  
направл

ения 
подгото

вки 

Наименование направления 
подготовки, 

образовательной программы 

Стоимость обучения по 
очной форме 

 (в год) 

Стоимость обучения по 
заочной форме 

 (в год) 

Стоимость обучения 
по очно-заочной 

форме 

 (в год) 

40.03.01 направление 
«Юриспруденция», 
направленность (профиль) 
образовательной программы 
– «Гражданское право и 

1 курс – 108 000 руб. 
2 курс – 108 000 руб. 
3 курс – 108 000 руб. 
4 курс – 108 000 руб. 
 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 

1 курс – 45 000 руб. 
2 курс – 45 000 руб. 
3 курс – 45 000 руб. 
4 курс – 45 000 руб. 
5 курс – 45 000 руб. 



процесс» Итого за весь период 
обучения: 432 000 руб. 

Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

Итого за весь 
период обучения: 
225 000 руб. 

38.03.01 направление «Экономика», 
направленность (профиль) 
образовательной программы 
– «Бухгалтерский учёт, 
анализ и аудит» 

1 курс – 108 000 руб. 
2 курс – 108 000 руб. 
3 курс – 108 000 руб. 
4 курс – 108 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 432 000 руб. 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

- 

38.03.02 направление 
«Менеджмент», 
направленность (профиль) 
образовательной программы 
– «Экономический 
менеджмент» 

1 курс – 108 000 руб. 
2 курс – 108 000 руб. 
3 курс – 108 000 руб. 
4 курс – 108 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 432 000 руб. 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

- 

44.03.01 направление 
«Педагогическое 
образование», 
направленность (профиль) 
образовательной программы 
– «Начальное образование» 

1 курс – 108 000 руб. 
2 курс – 108 000 руб. 
3 курс – 108 000 руб. 
4 курс – 108 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 432 000 руб. 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

- 

45.03.01 направление «Филология», 
направленность (профиль) 
образовательной программы  
- «Теория и методика 
преподавания русского 
языка и литературы» 

1 курс – 108 000 руб. 
2 курс – 108 000 руб. 
3 курс – 108 000 руб. 
4 курс – 108 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 432 000 руб. 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

- 

45.03.02 направление 
«Лингвистика», 
направленность (профиль) 
образовательной программы  
- «Теория и методика 
преподавания иностранных 
языков и культур» 

1 курс – 108 000 руб. 
2 курс – 108 000 руб. 
3 курс – 108 000 руб. 
4 курс – 108 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 432 000 руб. 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

- 

 
 

е) для обучающихся по программам высшего образования (программам бакалавриата)  на втором курсе: 

Код  
направления 
подготовки 

Наименование направления 
подготовки, образовательной 

программы 

Стоимость обучения по 
очной форме 

 (в год) 

Стоимость обучения по 
заочной форме 

 (в год) 

40.03.01 направление «Юриспруденция», 
направленность (профиль) 
образовательной программы – 
«Гражданское право и процесс» 

1 курс – 94 000 руб. 
2 курс – 94 000 руб. 
3 курс – 94 000 руб. 
4 курс – 94 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 376 000 руб. 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

38.03.01 направление «Экономика», 
направленность (профиль) 
образовательной программы – 
«Бухгалтерский учёт, анализ и аудит» - 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

45.03.01 направление «Филология», 
направленность (профиль) 
образовательной программы  - «Теория 
и методика преподавания русского 

1 курс – 94 000 руб. 
2 курс – 94 000 руб. 
3 курс – 94 000 руб. 
4 курс – 94 000 руб. 
 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 



языка и литературы» Итого за весь период 
обучения: 376 000 руб. 

Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

45.03.02 направление «Лингвистика», 
направленность (профиль) 
образовательной программы  - «Теория 
и методика преподавания иностранных 
языков и культур» 

1 курс – 94 000 руб. 
2 курс – 94 000 руб. 
3 курс – 94 000 руб. 
4 курс – 94 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 376 000 руб. 

1 курс – 39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения: 195 000 руб. 

 
ж)  для обучающихся  по программам высшего образования (программам бакалавриата) на третьем курсе: 

Код  
направления 
подготовки 

Наименование направления 
подготовки, образовательной 

программы 

Стоимость обучения по 
очной форме 

 (в год) 

Стоимость обучения по 
заочной форме 

 (в год) 

40.03.01 направление «Юриспруденция», 
направленность (профиль) 
образовательной программы – 
«Гражданское право и процесс» 

1 курс – 75 000 руб. 
2 курс – 77 000 руб. 
3 курс – 77 000 руб. 
4 курс – 77 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 306 000 руб. 

1 курс –  39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:195 000 руб. 

45.03.01 направление «Филология», 
направленность (профиль) 
образовательной программы  - «Теория 
и методика преподавания русского 
языка и литературы» 

- 

1 курс –  39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:195 000 руб. 

45.03.02 направление «Лингвистика», 
направленность (профиль) 
образовательной программы  - «Теория 
и методика преподавания иностранных 
языков и культур» 

- 

1 курс –  39 000 руб. 
2 курс – 39 000 руб. 
3 курс – 39 000 руб. 
4 курс – 39 000 руб. 
5 курс – 39 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:195 000 руб. 

 
з)  для обучающихся  по программам высшего образования (программам бакалавриата) на четвертом  курсе: 

Код  
направления 
подготовки 

Наименование направления 
подготовки, образовательной 

программы 

Стоимость обучения по 
очной форме 

 (в год) 

Стоимость обучения по 
заочной форме 

 (в год) 

40.03.01 направление «Юриспруденция», 
направленность (профиль) 
образовательной программы – 
«Гражданское право и процесс» 

1 курс – 50 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб. 
3 курс – 55 000 руб. 
4 курс – 55 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 213 000 руб. 

1 курс – 35 000 руб. 
2 курс – 37 000 руб. 
3 курс – 38 000 руб. 
4 курс – 38 000 руб. 
5 курс – 38 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:  186 000 руб. 

38.03.01 направление «Экономика», 
направленность (профиль) 
образовательной программы – 
«Бухгалтерский учёт, анализ и аудит» - 

1 курс – 35 000 руб. 
2 курс – 37 000 руб. 
3 курс – 38 000 руб. 
4 курс – 38 000 руб. 
5 курс – 38 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:  186 000 руб. 

44.03.01 направление «Педагогическое 
образование», направленность 
(профиль) образовательной программы 
– «Начальное образование» - 

1 курс – 35 000 руб. 
2 курс – 37 000 руб. 
3 курс – 38 000 руб. 
4 курс – 38 000 руб. 
5 курс – 38 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:  186 000 руб. 

45.03.01 направление «Филология», 1 курс – 50 000 руб. 1 курс – 35 000 руб. 



направленность (профиль) 
образовательной программы  - «Теория 
и методика преподавания русского 
языка и литературы» 

2 курс – 53 000 руб. 
3 курс – 55 000 руб. 
4 курс – 55 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 213 000 руб. 

2 курс – 37 000 руб. 
3 курс – 38 000 руб. 
4 курс – 38 000 руб. 
5 курс – 38 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:  186 000 руб. 

45.03.02 направление «Лингвистика», 
направленность (профиль) 
образовательной программы  - «Теория 
и методика преподавания иностранных 
языков и культур» 

1 курс – 50 000 руб. 
2 курс – 53 000 руб. 
3 курс – 55 000 руб. 
4 курс – 55 000 руб. 
 
Итого за весь период 
обучения: 213 000 руб. 

1 курс – 35 000 руб. 
2 курс – 37 000 руб. 
3 курс – 38 000 руб. 
4 курс – 38 000 руб. 
5 курс – 38 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:  186 000 руб. 

 
и)   для обучающихся  по программам высшего образования (программам бакалавриата)  на пятом  курсе: 
 

Код  
направления 
подготовки 

Наименование направления 
подготовки, образовательной 

программы 

Стоимость обучения по 
очной форме 

 (в год) 

Стоимость обучения по 
заочной форме 

 (в год) 

40.03.01 направление «Юриспруденция», 
направленность (профиль) 
образовательной программы – 
«Гражданское право и процесс» - 

1 курс – 35 000 руб. 
2 курс – 35 000 руб. 
3 курс – 37 000 руб. 
4 курс – 38 000 руб. 
5 курс – 38 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:183 000 руб. 

38.03.01 направление «Экономика», 
направленность (профиль) 
образовательной программы – 
«Бухгалтерский учёт, анализ и аудит» - 

1 курс – 35 000 руб. 
2 курс – 35 000 руб. 
3 курс – 37 000 руб. 
4 курс – 38 000 руб. 
5 курс – 38 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:183 000 руб. 

45.03.01 направление «Филология», 
направленность (профиль) 
образовательной программы  - «Теория 
и методика преподавания русского 
языка и литературы» 

- 

1 курс – 35 000 руб. 
2 курс – 35 000 руб. 
3 курс – 37 000 руб. 
4 курс – 38 000 руб. 
5 курс – 38 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:183 000 руб. 

45.03.02 направление «Лингвистика», 
направленность (профиль) 
образовательной программы  - «Теория 
и методика преподавания иностранных 
языков и культур» 

- 

1 курс – 35 000 руб. 
2 курс – 35 000 руб. 
3 курс – 37 000 руб. 
4 курс – 38 000 руб. 
5 курс – 38 000 руб. 
Итого за весь период 
обучения:183 000 руб. 

 
2. Юрисконсульту Черной О.В. подготовить и передать в учебно-методический отдел дополнительные 

соглашения к действующим договорам на обучение. 
3. Специалисту отдела информационных технологий Зейбель С.И. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте вуза в разделе «Платные образовательные услуги». 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 
 
 

Ректор          Ф. Н. Аванесова 


	ПРИКАЗ

